定例教育委員会会議録

１ 期 日

   平成２１年３月２５日(水)

２ 場 所

   豊田支所２階 第１会議室

３ 出席委員

   清水正、浦野良一、武田洋、丸山扶美、本山綱規

４ 欠席委員

   なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長   小林次郎 学校教育課長    小林悟志

生涯学習課長 成合宣孝 学校教育課長補佐  原 誠

６ 開 会

   午後２時

７ 清水委員長があいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

  平成21年２月27日開催の定例教育委員会及び平成21年３月23日開催

の臨時教育委員会の会議録を学校教育課長補佐が朗読、出席委員全

員が承認し署名する。

９ 教育長報告

(1) ２月 28日 分館長・主事研修会
(2) ３月２日 社会教育委員会議

(3) ３月３日 中野西高等学校卒業式【浦野職務代理者】

(4) ３月３日 市議会３月定例会招集

(5) ３月６日 山田家資料活用検討委員会

(6) ３月６日 入学生学校説明会（高社中学校）

(7) ３月６日 人権センター運営委員会

(8) ３月７日 中野実業高等学校卒業式、閉科式 (市民会館ホール )
【委員長】

(9) ３月７日 中野高等学校卒業式、閉校式

(10) ３月７日 鳥の大学講演会 (中野勤労者福祉センター )
(11) ３月９日 県教委と市町村教委との連絡会【委員長】

(12) ３月９日～ 11日 市議会本会議 {市政一般質問 }

(13) ３月 12日 中野ライオンズクラブ、交通安全帽寄付
(14) ３月 12日 中野シニア大学終了式 (中央公民館講堂 )
(15) ３月 17日 市内小学校卒業式
(16) ３月 18日 市内中学校卒業式
(17) ３月 18日 文化財保護審議会
(18) ３月 19日 飯山養護学校卒業式【浦野職務代理者】
(19) ３月 19日 市議会 3月定例会本会議（閉会）
(20) ３月 20日 高丘地区育成会総会
(21) ３月 23日 臨時教育委員会

◆以上21件について、教育長等から会議等の概要説明を受けた。

10 議 事

  議案第１号 中野市教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規

則（案）

  議案第２号 中野市教育委員会事務処理規則の一部を改正する規則

（案）

  議案第３号 中野市立小学校及び中学校管理規則の一部を改正する

規則(案)

◆以上３件について、学校教育課長から説明を受け、原案を可決した。

  議案第４号 中野市立博物館規則(案)

  議案第５号 中野市歴史民俗資料館規則を廃止する規則（案）

  議案第６号 中野小学校旧校舎・信州中野銅石版画ミュージアム規

則を廃止する規則（案）

◆以上３件について、生涯学習課長から説明を受け、原案を可決した。

11 協 議

(1)事業の後援について

   ①ローズ・コンサート

   ②2009年度(社)中野青年会議所５月公開例会 流木を使ったもの

づくり体験教室

◆以上２件について、学校教育課長から説明を受け、後援を決定した。

(2) 当面する諸行事・会議等について

  ４月定例教育委員会を、４月23日午後２時から開催することに決定

した。

12 その他

(1)市議会３月定例会における市政一般質問(教育委員会関係)の概要

について

◆教育次長から質問・答弁の概要について説明を受けた。

 (2)平成21年３月中学校卒業生の進路状況について

◆学校教育課長から市内中学校の状況について説明を受けた。

13 閉 会   午後４時53分